News Release

2025年6月24日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証プライム市場・名証プレミア市場

経営体制について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎）は、本日開催の定時株主総会お

よび取締役会において、取締役および執行役の体制を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 取締役

取締役会長 永井 浩二

取締役 奥田 健太郎  （執行役兼務）

取締役 中島 豊  （執行役兼務）

取締役 小川 祥司
監査委員（常勤）

リスク委員

社外取締役
Victor Chu

（ビクター・チュー）

First Eastern Investment Group

（第一東方投資集団）チェアマン兼

CEO

監査委員

社外取締役

J. Christopher Giancarlo

（クリストファー・ジャンカル

ロ）

Willkie Farr & Gallagher LLP シニ

ア・カウンセル

米国商品先物取引委員会元委員

長

リスク委員

社外取締役
Patricia Mosser

（パトリシア・モッサー）

コロンビア大学国際公共政策大学

院（SIPA）シニア・リサーチ・スカ

ラー、ディレクター

米国財務省金融調査局（OFR）米

国債部門元デピュティ・ディレク

ター

ニューヨ ーク連邦準備銀行

（FRBNY）元シニア・ヴァイス・プレ

ジデント

リスク委員

（委員長）

2. 執行役

奥田 健太郎

取締役兼代表執行役社長

グループCEO

（野村證券（株）代表取締役社長）

中島 豊 取締役兼代表執行役副社長

飯山 俊康
執行役副社長

チーフ・オブ・スタッフ兼中国委員会主席

北村 巧
執行役

チーフ・トランスフォーメーション・オフィサー（CTO）

加藤 壮太郎
執行役

リスク管理統括責任者（CRO）（ニューヨーク駐在）

Christopher Willcox

（クリストファー・ウィルコックス）

執行役

ホールセール部門長兼インベストメント・マネジメント部

門チェアマン（ニューヨーク駐在）

森内 博之

（新任）

執行役

財務統括責任者（CFO）

以 上

社外取締役 高原 豪久
ユニ・チャーム（株）代表取締役社

長執行役員

指名委員

報酬委員

社外取締役 石黒 美幸

弁護士

長島・大野・常松法律事務所パー

トナー

指名委員

報酬委員

リスク委員

社外取締役 石塚 雅博

公認会計士

有限責任監査法人トーマツ元パー

トナー

監査委員（委員長）

社外取締役 大島 卓 日本碍子（株）代表取締役会長
指名委員（委員長）

報酬委員（委員長）

社外取締役

（新任）

Nellie Liang

（ネリー・リャン）

米国財務省元国内金融担当次官

米国連邦準備制度理事会（FRB）

金融安定性部門元ディレクター

国際通貨基金 （IMF）金融資本市

場局元客員研究員

リスク委員